

VESTIBULAR DE MEDICINA DE CAMPOS -2024-2
RESPOSTAS AOS RECURSOS

DISCIPLINA: BIOLOGIA

N° da Questão	Opção de Resposta por extenso	Parecer da Banca	Deferido ou Indeferido	Questão anulada ou Opção de Resposta correta
16	C	Os recursos dessas questões não procedem, pois, a seta 1 aponta para carboidrato, a seta 2 aponta para uma proteína integral e a seta 3 para um fosfolípido. Portanto, a opção C é a única correta. Essa opção identificou corretamente cada componente da membrana e faz a associação correta com uma de suas funções.	Indeferido	C